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Natura tez przetwarza dane

Kanadyjski profesor z Uniwersytetu Queen's w Kingston, w prowincji Ontario, udowodnił, że
można wykorzystać pleśń i jej rozrost jako naturalny wskaźnik rysujący przebieg dróg na
mapie.

W eksperymencie, który można zobaczyć na YouTube jako "Trans-Canada Slimeways", naukowiec
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umieścił na mapie Kanady, w miejscach oznaczających największe miasta, porcje płatków owsianych.
W punkcie oznaczającym Toronto dodał nieco żółtawej pleśni. Pleśń na eksperymentalnej mapie
rozrastała się przez kilka dni od jednej porcji płatków do drugiej, wykorzystując taką trasę, jaką
w rzeczywistości wytyczono dla kanadyjskich dróg.

W prasowej notatce na stronach Uniwersytetu Queen's, badacz pisze, że natura umie obliczać
i przetwarzać dane. Profesor chce zająć się mechanizmami efektywnego przetwarzania danych
w naturze i ich możliwym wykorzystaniem przez człowieka. Profesor sądzi, że w przyszłości będzie
można wykorzystywać pleśnie i grzyby do wytyczania nowych autostrad i innych systemów
transportu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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